
 

Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche, Pedagogiche e Studi Culturali 

 

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI 
STUDIO PER ATTIVITA’ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL COMPLETAMENTO DELLO STUDIO SUL TEMA 
“ Filosofia dei processi cognitivi e della epistemologia delle decisioni”. 

 

Il Direttore del Dipartimento 
VISTO l’art. 33 della Costituzione dove viene affermato che le Università “hanno il diritto di darsi 

ordinamenti autonomi nei limiti stabiliti dalle leggi dello Stato”; 
VISTA la legge del 9 maggio 1989, n. 168 che ha istituito il Ministero dell’Università e della 

Ricerca scientifica e tecnologica e che ha conferito alle Università autonomia didattica, 
scientifica, organizzativa, finanziaria e contabile, dotando le stesse di personalità giuridica, 
conformemente all’art. 33 della Costituzione Italiana; 

VISTA la legge del 30 novembre 1989, n. 398, riguardante le norme in materia di borse di studio 
universitarie; 

VISTO il d.lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 che ha istituito il Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca; 

VISTA la legge del 30 dicembre 2010, n. 240, riguardante le norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento; 

VISTO il D.R. del 14 maggio 2012, n. 1244 con la quale è stato emanato lo Statuto dell’Università 
degli Studi di Messina; 

VISTO il D.R. n. 2437 del 22 settembre 2014 con la quale è stato approvato il “Regolamento 
dell’Amministrazione della Finanza e Contabilità”; 

VISTA la nota prot. n. 26134 del 10/04/2017 con la quale il prof. Pietro Perconti, in qualità di 
Responsabile scientifico, chiede l’attivazione di una borsa di ricerca per il completamento 
dello studio sul tema “Filosofia dei processi cognitivi e della epistemologia delle 
decisioni”; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 10 aprile 2017, rep. n. 175/2017; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’11 aprile 2017, rep. n. 188/2017; 
ACCERTATA la disponibilità del fondo (C.G. 2.20.1.24) dove verrà imputata la somma totale pari ad € 

14.000,00 (quattordicimila/00) per la suddetta borsa; 
VISTO il proprio decreto Rep. 4/2017, Prot n. 39066 del 25/5/2017; 
VISTO il bando Rep. 5/2017, prot. 39105 del 25/5/2017 relativo alla procedura pubblica di 

selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di 
ricerca nell’ambito del completamento dello studio sul tema “ Filosofia dei processi 
cognitivi e della epistemologia delle decisioni”; 

VISTO il proprio decreto Rep. 6/2017, Prot. n. 41703 del 6/6/2017 di nomina della commissione 
giudicatrice della valutazione comparativa per la borsa di ricerca in questione; 

VISTO i verbali (prot. 44222 di valutazione titoli, prot. 44226 di valutazione del colloquio, prot. 
44228 relazione finale) redatti dalla commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che come previsto dal bando (Art. 7) non è pervenuto alcun reclamo e sono scaduti i 
termini entro cui proporlo;  

D E C R E T A 
1. E’ approvata la graduatoria relativa alla procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, 

per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca nell’ambito del completamento 
dello studio sul tema “ Filosofia dei processi cognitivi e della epistemologia delle decisioni”, 
bandita con D. D. Rep. 5/2017, prot. 39105 del 25/5/2017; 

2. E’ dichiarato vincitore della suddetta procedura il dott. Mario Graziano, nato a Palermo, 
l’1/3/1975, C.F. GRZ MRA 75C01 G273X, che ha riportato il punteggio complessivo di 100/100. 

Il Direttore 
Prof. Antonino Pennisi 

 

r.p.a.  Dott. Giuseppe D’Attila 

Prot. n. 0046549 del 22/06/2017 - [UOR: DIP-107 - Classif. III/12]


		2017-06-22T10:36:24+0100
	Giuseppe D™attila
	RpA


		2017-06-22T10:37:47+0100
	Antonio Pennisi




